

Prezes Sądu objął nadzorem sprawność prowadzonych w tut. Sądzie postępowań, monitoruje prawidłowość obciążenia pracą sędziów i referendarzy w poszczególnych wydziałach, w tym sędziów funkcyjnych. Sędziowie w Sądzie Rejonowym w Leżajsku nie są przydzielani do Wydziału Ksiąg Wieczystych, zaś sędziowie funkcyjni, w tym Prezes Sądu biorą udział w przydziale spraw w poszczególnych wydziałach w podobnym zakresie, jak pozostali sędziowie.

W roku 2021 do Sądu Rejonowego w Leżajsku wpłynęło ogółem 16.573 spraw, o 3.653 spraw mniej - tj. 22,04 % niż w roku 2020 (20.226 spraw). Wśród spraw wpływających dominowały sprawy wieczystoksięgowe. Jednak w 2021 roku ich wpływ **zmniejszył się** o 3.906 spraw, tj. 25,26%. Również nastąpił **mniej** wpływ spraw w **II Wydziale Karnym** o 131 spraw, tj. 4,93%.

W roku 2021 załatwiono ogółem 16.107 sprawy, a w roku 2020 załatwiono ogółem 11.572 spraw. Załatwienia **zwiększyły się** w stosunku do roku ubiegłego o 4.535 spraw tj. 39,19%. Największy wzrost załatwienia wystąpił w Wydziale Ksiąg Wieczystych o 4.040 spraw tj. 57,48 %. Wzrost załatwień odnotowano w sprawach cywilnych o 338 spraw, tj.30,23% oraz w III Wydziale Rodzinnym i Nietelnich o 203 sprawy, tj.24,08% . Niewielki spadek załatwień nastąpił w II Wydziale Karnym o 46 spraw. tj. 1,78%.

Przebiegły czas trwania postępowania we wszystkich wydziałach uległ skróceniu.

Na koniec 2021 roku w Sądzie Rejonowym w Leżajsku, pozostało do załatwienia ogółem 16.783 spraw.

Reasumując w Sądzie Rejonowym w Leżajsku osiągnięto dobre wyniki pracy w 2021 roku, przy obsadzie orzeczniczej: 6 sędziów i 2 referendarzy sądowych. I tak wskaźnik opanowania wpływu spraw w poszczególnych repertoriach w **Wydziale Karnym SR** w Leżajsku kształtował się na dobrym poziomie, poza sprawami z repertorium „K”. Brak opanowania wpływu spraw z tego repertorium mógł być podyktowany absencjami sędziów orzekających w Wydziale Karnym, tak z powodu z pandemii (kwarantanny, zwolnienia lekarskie), jak i długotrwałych urlopów wypoczynkowych sędziów (w okresie letnim orzekał 1 spośród 3 sędziów). Na wysokość tego wskaźnika wpływ miał również gatunek spraw rozpoznawanych w tut. Wydziale z rep. „K”. Częstokroć są to sprawy wielotomowe, przekazywane jako tzw. „sprawy stare” z innych jednostek, ze względu na ekonomikę postępowania, w tym także przez Sąd Odwoławczy. Ponadto sprawy z rep. „K”, spośród wszystkich spraw rozpoznawanych w SR najczęściej podlegają rozstrzygnięciu kasatoryjnemu przez Sąd Odwoławczy. W I **Wydziale Cywilnym** osiągnięto zadowalające wyniki pracy, bowiem z początkiem 2021 roku do Wydziału Cywilnego przeniesiono sędziów orzekających dotychczas w Wydziale Rodzinnym tut. Sądu. Nie odbyło się to bez negatywnych konsekwencji dla wyników pracy **III Wydziału Rodzinnego**, w którym uległ pogorszeniu wskaźnik opanowania wpływu w głównym repertorium RC. Po przeniesieniu SSR Jana Draga wraz z etatem z SR w Leżajsku do SR w Rzeszowie z dniem 1 lipca 2019 roku - Prezes Sądu wielokrotnie występował o przydzielenie dodatkowego etatu orzeczniczego do SR w Leżajsku. We wrześniu 2020 roku uzyskano etat asesora sądowego, który został obsadzony w dniu 28 września 2021 roku. Z tym dniem pani asesor objęła stanowisko asesora sądowego w I Wydziale Cywilnym Sądu Rejonowego w Leżajsku i jednocześnie przeszła na urlop macierzyński, a następnie planuje urlop rodzicielski (łącznie do dnia 6 października 2022 roku). Utrzymujący się od 2019 roku lawinowy wpływ spraw do **Wydziału Ksiąg Wieczystych**, związany z przekształceniem użytkownika wieczystego we własność, modernizacją gruntów na terenie powiatu leżajskiego oraz scaleniem gruntów w poszczególnych miejscowościach powiatu leżajskiego spowodował pogorszenie się wyników pracy w tym Wydziale, które na skutek podjętych działań mających na celu wzmocnienie kadry w Wydziale Ksiąg Wieczystych uległ poprawie.

Odnosnie alternatywnego rozwiązywania sporów - w SR w Leżajsku powołano sędziego współpracującego z koordynatorem ds. mediacji oraz wprowadzono stały dyżur mediatora. Sędziowie oraz asystenci uczestniczą w konferencjach i szkoleniach z zakresu mediacji, zaś w Sądzie obchodzony jest Tydzień Mediacji.

W Sądzie Rejonowym w Leżajsku, z uwagi na braki kadrowe nie udało się utworzyć Biura Obsługi Interesantów. Stąd realizacja zadań w zakresie informowania stron odbywa się w innych komórkach organizacyjnych Sądu, tj. Biurze Podawczym oraz w sekretariatach poszczególnych Wydziałów, gdzie zostały wprowadzone Standardy Obsługi Interesantów.

Leżajsk, dnia 28.03.2022 r.

Dyrektor Sądu Okręgowego
w Rzeszowie

Małgorzata Nędzielska

Prezes Sądu Rejonowego
w Leżajsku

Barbara Ruchomska